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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

Kortteli 61097 kaupunginosassa 61 Tikkurila sekä katualuetta. (Kumoutuvan asemakaavan korttelit 
61097 ja 61098 sekä katu- ja liikennealuetta, kaupunginosassa 61 Tikkurila).  

Tonttijako ja tonttijaon muutos: 

Osa korttelia 61097. 

 
Kaava-alue sijoittuu Tikkurilan keskustan eteläosaan, Kielotien varteen, vanhan silkkitehtaan 

naapuriin. Liike- ja toimistorakennusten korttelialue muutetaan asuinkerrostalorakentamiseen 

soveltuvaksi (AK). Kielotien puoleiseen katutasoon edellytetään liiketilaa. Rakennusten korkeus 

on Kielotien puolella 8–12 kerrosta, Silkkitehtaantien puolella maltillisemmin 4–6 kerrosta. Ra-

kennusoikeutta asuinkerrostalojen alueelle tulee yhteensä 13 260 kerrosneliömetriä, josta liike-

tilojen osuus on 710 kerrosneliömetriä (korttelitehokkuus e = 2,94).  Kaavamuutos tehtiin aluksi 

koko korttelin alueelle, mutta eteläisempään osaan päädyttiin lopulta vain päivittämään pysä-

köintinormia. Asuntoja tulee 202 kpl ja niiden keskipinta-ala on noin 57 huoneistoneliömetriä. 

Yksiöitä on 48 kpl (24 %), kaksioita 90 kpl (45 %), kolmioita 53 kpl (26 %) ja neliöitä 11 kpl (5 %). 

Autopaikkoja tulee 103 kpl. Kaava-alueen pinta-ala on 1,3 ha ja kokonaistehokkuus e=1,24. 

 

Kaavan laatija: Seppo Niva, asemakaavasuunnittelija, Vantaan kaupunki;  

etunimi.sukunimi@vantaa.fi, puh. 050 3029298. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 
 

 

 

 

 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Tikkurilan 

keskustassa, vanhan silkkitehtaan 

naapurissa, osoitteissa Kielotie 1-3 ja 

Kielotie 5. Alue rajautuu lännessä 

Kielotiehen, idässä Silkkipolkuun ja 

Silkkitehtaantiehen ja etelässä 

Silkkitehtaantiehen. Kaavoitettavassa 

kortteleissa on nykyisin liike- ja 

toimistotiloja, mm. Kelan toimipiste. 

Alue on reilun 500 metrin päässä 

Tikkurilan asemalta. 

 

 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 12.11.2019. 
- Kaavoitus tuli vireille 10.1.2020 ja sai numeron 002435. 
- Mielipiteet pyydettiin 14.2.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 25 kappaletta. 
- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitettiin 2.3.2020, kun kaava-alueeseen lisättiin Kielo-

tien katualue. 
- Suunnittelu koski aluksi koko korttelia, mutta maanomistajien kanssa käytyjen neuvottelujen 

tuloksena muutos kohdistuu nyt käytännössä vain pohjoisempaan osaan, kortteliin 61097 ja 
LP- ja LPA-alueille. Eteläosassa päivitetään käytännössä vain pysäköintinormi. 

- Kaupunkisuunnittelulautakunta 17.8.2021. 
- Kaupunginhallitus 6.9.2021. 
- Nähtävilläolo 15.9.ꟷ14.10.2021, ei muistutuksia. 
- Lausunnot pyydettiin 14.10.2021 mennessä ja saatiin 3/3 lausuntoa. 
- Kaavakarttaan ja määräyksiin on nähtävillä olon jälkeen  tehty vähäisiä tarkistuksia, jotka eivät 

edellytä uutta nähtäville asettamista. 
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1. TIIVISTELMÄ 

Kaava-alue sijoittuu Tikkurilan keskustan eteläosaan, Kielotien varteen, vanhan silkkitehtaan naa-
puriin. Liike- ja toimistorakennusten korttelialueet muutetaan asuinkerrostalorakentamiseen so-
veltuviksi (AK).  Kaavamuutos on osa Tikkurilan kaupunkiuudistusta, jolla lisätään asuntorakenta-
mista Tikkurilan keskustassa Vantaan ratikan varrella.   

Asuinkerrostalot ovat Kielotien puolella 8−12 kerrosta korkeita, Silkkitehtaantien puolella pysytään 
maltillisessa 4−6 -kerroksisessa rakentamisessa. Viereisen Silkkitehtaan arvokas kulttuuriympäristö 
on otettu huomioon rakennusten massoittelussa ja julkisivujen materiaaleissa. Kaikki autopaikat 
sijoittuvat suunnitelmassa asuinkerrostalojen väliin rakennettavan pihakannen alle, jonne ajetaan 
Silkkitehtaantien puolelta. Kielotien puoleiseen katutasoon edellytetään liiketilaa. 

Rakennusoikeutta tulee yhteensä asuinkerrostalokortteliin 13 260 kerrosneliömetriä, joista asumi-
sen osuus on 12 550 ja kivijalkaliikkeiden osuus 710 kerrosneliömetriä. Tehokkuusluku e on kortte-
lialueella 2,94.  

Korttelin eteläpään vanha käyttötarkoitusmerkintä AL päivitetään nykymääräisten mukaisesti 
KL:ksi. Molemmat tarkoittavat liikerakennusten korttelialuetta. Samalla pysäköintinormi saatetaan 
nykynormien mukaiseksi.  

Tehokkuusluku, e on koko kaavan alueella 1,24 ja kaava-alueen kokonaispinta-ala 1,3 ha.  

 
 

 

Havainnekuva lounaasta. Korkeampi rakentaminen sijoittuu Kielotien varteen. Alue on suunniteltu 
kokonaisuutena, mutta korttelin eteläosan käyttötarkoitus tai rakennusoikeus ei muutu. 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Tikkurilan sijainti Helsingin pohjoispuolella pääradan ja Kehä III:n varrella sekä Helsinki-Vantaan 
lentoaseman läheisyydessä tarjoaa monipuoliset ja nopeat yhteydet pääkaupunkiseudulle, muu-
alle Suomeen ja ulkomaille.  

Tikkurila on ollut kunnan hallinnollinen keskus vuodesta 1946, jolloin entinen maalaiskunnan kes-
kus Malmi liitettiin Helsinkiin. Tikkurilan hallinnollinen asema näkyy keskustan ilmeessä: kaupun-
ginosassa on kaupungin ja valtion sekä Vantaan seurakuntayhtymän virastoja ja muita toimitiloja. 
Tiedekeskus Heureka, Keravanjoki, Silkkitehdas, Vernissatehdas, Tikkurilan vanha asema, 1950-
luvun rakennusperintö ja Tikkuraitti kaupallisine palveluineen luovat alueelle vahvaa identiteettiä. 

Kaava-alue sijoittuu Tikkurilan keskustan eteläosaan Kielotien varteen.   

2.1.2  Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu Keravanjoen ja Kylmäojan laakson savitasangolle. Vuonna 1870–1871 mitatussa Se-
naatin kartassa näkyy, että alue on ollut osin peltoa ja osin niittyä. Alue on kuulunut Suuren ranta-
tien vaikutuspiiriin. Tikkurilan ydinkeskustassa alkuperäistä luonnonmaisemaa ei ole enää juuri 
havaittavissa. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalue on nykytilanteessa pääosin vettä läpäisemätöntä katto- ja asfalttipintaa. Kaava-
muutosalue kuuluu Keravanjoen valuma-alueeseen. Keravanjoki yhtyy Helsingin ja Vantaan rajalla 
Vantaanjoen pääuomaan, joka laskee Suomenlahteen Helsingin Vanhankaupunginlahdella. Van-
taanjoki on tulvaherkkä vesistö, jossa elää mm. vuollejokisimpukka. 

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. 

Maaperä 

Alueen luonnollinen maaperä on savea, joskin aiempien rakennustöiden yhteydessä sitä on muo-
kattu. Alueen rakennukset joudutaan perustamaan paaluperustukselle. 

Viereiselle tontille, osoitteeseen Silkkitehtaantie 3 on tehty pohjatutkimus- ja perustamistapalau-
sunto. Siinä todetaan, että, maaperä koostuu 1,0…1,6 m paksuisesta täyttömaakerroksesta. Täyt-
tömaakerroksen alapuolella maaperässä on 7...10 m paksuinen pehmeä savikerros. Savikerroksen 
yläosaan on paikoin kehittynyt n. 0,6 m paksuinen kuivakuorikerros. Alimmaisena maaperässä ta-
vataan tiiviydeltään vaihteleva kitkamaakerros. Tontille asennetuissa pohjavesiputkissa vuonna 
2006 tehdyissä mittauksissa vedenpinta oli pohjavesiputkessa PVP1 tasolla +11.37 eli 4,2 metriä 
maanpinnan alapuolella ja pohjavesiputkessa PVP 2 tasolla +11.42 eli 4,4, metriä maanpinnan ala-
puolella.   

Tutkimusalueen maaperä on routivaa. Pehmeä savikerros on kuormitettaessa kokoonpuristuvaa.1 

 
1 Pohjatutkimus- ja perustamistapalausunto, Tikkurilan Silkkiparkki, Keski-Suomen Betonirakenne Oy, 11.12.2017   
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2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Tikkurilassa asui vuoden 2021 alussa n. 7 300 henkeä. Väkiluku on noussut vuodesta 2010 liki  
2 400 uudella asukkaalla. Uusia asuntoja on rakenteilla suuri määrä, joten kaupunginosan väkiluku 
nousee myös lähivuosina. Tikkurilassa on vähän lapsia ja nuoria, yli 65-vuotiaiden osuus on vastaa-
vasti suuri. Koko Tikkurilan suuralueen asukasluku oli 46 210 henkeä, missä on kasvua vajaa 9000 
henkeä viimeisen 10 vuoden aikana.2  

Sosiaalinen ympäristö  

Tikkurilan palvelualueen väestön sosiaalisen rakenteen piirteisiin kuuluu mm. aikuisvaltaisuus, yk-
sin eläminen ja lapsettomat avopariperheet. Tikkurilan väestö on enimmäkseen muualta muutta-
nutta, mikä vaikuttaa hyvinvoinnin taustatekijöihin kuten juurtumiseen, ihmissuhteisiin ja yhteisöl-
lisyyteen.  

Palvelut ja työpaikat 

Tikkurilan kaupunginosa on Vantaan toiseksi suurin työpaikkakeskittymä lentokentän jälkeen. Lä-
hes 92 prosenttia 7 000 työpaikasta on palvelujen parissa. Kaupunki ja valtio ovat merkittäviä 
työnantajina.  

Tikkurilan keskustassa on monipuolisesti julkisia palveluja: terveyskeskus, kaupungintalo, kaupun-
gin ja valtion paikallishallinnon virastoja, pääkirjasto näyttelytiloineen, Laurean ammattikorkea-
koulu sekä seurakuntayhtymän virastot. Kaupalliset palvelut ovat keskittyneet Kauppakeskus Tik-
kuriin ja Dixiin sekä Asematien ja Tikkuraitin varren liiketiloihin. Keskustan alueella on myös run-
saasti ravintoloita.  

 

 
2 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue sijoittuu Tikkurilan ydinkeskustan eteläpuolelle, Kielotien varrelle. Se on ensim-
mäisiä järeämmin rakennettuja kortteleita etelästä saavuttaessa. Kehä III on noin 600 metrin 
päässä kaava-alueelta etelään ja sisäänajo Kehältä Tikkurilaan tapahtuu Kielotien ja viereisen Tal-
vikkitien kautta. Kaupallinen pääakseli, Tikkuraitti−Asematie sekä Tikkurilan matkakeskus ovat 
noin 500 metrin päässä. 

Kaava-alue on Keravanjoen tuntumassa, johon liittyy vahvasti Tikkurilan teollinen taival. Naapuri-
tontilla on entinen silkkitehdas ja Veinin mylly, vernissatehdas on taas kauempana yläjuoksulla. 
Nyt vanhat teollisuuslaitokset ovat kulttuurikäytössä ja alueen vetonaulana on Tiedekeskus Heu-
reka joen vastarannalla. Jokirannan kehittäminen tikkurilalaisten keitaana on käynnissä, puretun 
Villa Åvikin paikalle on rakennettu leikkipuisto. 

Kaupunkikuva 

Tikkurilan keskusta on edelleen paikoin väljä ja matalasti rakennettu. Kaupunkikuvassa on löydet-
tävissä 1950-luvun kirkonkylämäistä tunnelmaa sekä 1970-luvun ihanteisiin perustuvaa autokau-
punkia. Kaupungintalo, Tikkurilan vanha asema ja Silkkitehdas ovat tärkeitä identiteettitekijöitä. 
Tikkurilan 1980-luvun rakentaminen toi keskustaan isoja kaupallisia yksiköitä, kuten Tikkurin ja 
Prisman sekä nykyisen Laurean ammattikorkeakoulun. 

Kaava-alue ympäröivine kortteleineen on rakentunut eri vuosikymmeninä tyylien ja korkeuksien 
sekoituksena. Varhaisinta rakennuskantaa edustaa punatiilinen silkkitehdas heti kaava-alueen itä-
puolella. Sen vanhimmat osat ovat 1930-luvulta. Rakennus rajoittuu Tikkurilantiehen, joka on osa 
vanhaa Kuninkaantietä, mutta jota on korotettu niin, että se ulottuu jo lähes tehdasrakennuksen 
ikkunapeltien tasalle. Silkkitehtaan kaakkoiskulmaan on juuri valmistunut punatiilinen asuinraken-
nus, joka on sovitettu historialliseen ympäristöönsä. 

Silkkitehtaantien ja joen väliin sijoittuu kaksi kaarevaa viisikerroksista asuinkerrostaloa, joiden jul-
kisivut kadun suuntaan ovat paikalla muurattua tiiltä. Rakennukset on huolella suunniteltu ja ra-
kennettu; mm. tiilimuuraus on tehty samalla limityksellä kuin viereisessä silkkitehtaassa. 

Kaava-alueen rakennukset ovat korkeimmillaan kolmekerroksisia liike- ja toimistorakennuksia, joi-
den suhde monikaistaiseen Kielotiehen jää löysäksi. Kelan vuonna 1987 valmistuneen rakennuk-
sen julkisivuissa tiililaatta vuorottelee valkobetonisen pinnan kanssa. Eteläisempi ja julkisivuiltaan 
pelkistetympi rakennus on vuodelta 1981. Siinä toimii mm. kuntosali. Nelikerroksinen Grandin-
kulma Tikkurilantien pohjoispuolella jatkaa samaa 1980-luvun matalaa tiililaattapintaisten toimis-
torakennusten sarjaa. 

Kielotietä etelään päin mennessä naapurina on Marioffin toimistotalo. Alumiiniprofiilipintainen 
rakennus on pääosin kaksikerroksinen, mutta kulmassa kohoaa viisikerroksinen pyöreä torni, 
jonka koomisuutta lisää katolla oleva, lähes yhtä korkea valopyloni. 

Kielotien länsipuoli on uudempaa rakennetta. Vuonna 2005 valmistui 16-kerroksinen asuinraken-
nus, Kielotorni. Sen naapuriin kohosi hiljattain ns. Valon kortteli yhtä korkeine asuintorneineen. 
Kielotien puoli on julkisivuiltaan kuparioksidin vihreä, muutoin lamellitalot ovat muurattua puna-
tiiltä. Alta oli purettu 1990-luvun alussa valmistunut Anttilan tavaratalo. 

Vastapäätä kaava-aluetta on Nesteen huoltoasema ja sen takana matalia toimitilarakennuksia, joi-
den paikalle on jo kaavailuja tehokkaammasta asuinkerrostalorakentamisesta.  

Kielotien ja Tikkurilantien kulmassa viistottain on muutaman vuoden ikäinen asuinkerrostalokort-
teli, jonka rohkea julkisivuväritys on silmiinpistävin piirre. Rakennukset ovat kahdeksan-yhdeksän-
kerroksisia ja katutasossa on kivijalkaliikkeitä ja ravintoloita. 
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Kuva Kielotornista kohti kaava-aluetta. Etualalla korttelin eteläosan liikerakennus, kauempana Ke-
lan rakennus, jonka tilalle kaava mahdollistaa uutta rakentamista. 

Rakennettu kulttuuriympäristö  

Helsingin maalaiskuntaan perustettiin 1930-luvun laman jälkeen kaksi suurteollisuuteen luettavaa 
teollisuuslaitosta, joista toinen oli Suomen Silkkiteollisuus, myöhemmin Tikkurilan Silkki Oy. Saksa-
laissyntyisen rakennusinsinöörin Kurt Wreden perustama tehdas oli yksi ensimmäisistä silkkiteh-
taista Suomessa. Tehdas laajeni toiseen maailmansotaan asti, mitä ennen tehtaassa oli lähes 300 
työntekijää. Sodan jälkeen alkoi uusi nousu. Ennen vuoden 1956 yleislakkoa tehtaassa oli 738 
työntekijää. Lakon jälkeen tehdas myytiin Suomen Puuvillateollisuudelle ja edelleen Finlaysonille. 
Silkkikutomo- ja värjäämötoiminta lopetettiin 1980-luvun alussa.  

Silkkitehdas on vakiintunut osaksi Keravanjoen rantavyöhykkeen kaupunkimaisemaa ensin teolli-
suuslaitoksena, sittemmin erilaisten kulttuuritoimijoiden ja -toimintojen sekä pienyritysten keskit-
tymänä. Rakennusryhmä muodostaa kaupunkikuvallisesti näkyvän kokonaisuuden. Sisäpihojen 
mittasuhteet, rakenteet ja materiaalit ovat autenttista teollisuusarkkitehtuuria. Monimuotoinen 
kokonaisuus on historiallisesti todistusvoimainen ja elämyksellinen, ja se kertoo merkittävällä ta-
valla Tikkurilan rakentumisen ja Helsingin maalaiskunnan teollistumisen vaiheista. 

Kokonaisuuden vanhimmat osat ovat alueen pohjoisosassa sijaitsevat II-kerroksiset rakennukset, 
joissa sijaitsivat mm. värjäämö ja kutomo. Nämä rakennukset toteutettiin vuosina 1934 −1935. 
Tehdaskokonaisuutta laajennettiin 1930-luvun loppupuolella useaan otteeseen. Tehtaan ensim-
mäinen kasvuvaihe katkesi toisen maailmansodan alkamiseen. 

Sodan ja sitä seuranneen pulakauden jälkeen tehtaan rakentuminen jatkui 1940 – 1950-lukujen 
taitteessa. Uusi kolmikerroksinen kutomorakennus valmistui tontin lounaisosaan vuonna 1951, ja 
sitä korotettiin pian kerroksella ja laajennettiin pohjoiseen. Laajennus valmistui vuonna 1954. Tä-
män jälkeen alueelle rakennettiin vielä mm. raakakangasvarasto, leikkaamo ja tarkastamo. Silkki-
tehdas täydentyi nykyiseen laajuuteensa 1950-luvun lopun ja 1960-luvun alkupuolen aikana. Vii-
meisin lisä kokonaisuuteen oli vuonna 1964 valmistunut uusi värjäämö, jossa sijaitsee tällä het-
kellä Silkkisali. 

Silkkitehtaan itäpuolella sijaitseva Söderlingin mylly kuuluu Tikkurilaan 1930-luvulla toteutettuihin 
pienempiin teollisuuslaitoksiin. Mylly rakennettiin samaan aikaan silkkitehtaan ensimmäisten 
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vaiheiden kanssa. Puinen myllyrakennus oli käyttövalmiina vuoden 1935 alussa, ja rakennusta laa-
jennettiin vuonna 1944. Myllyn tuotannon voimakkain kausi oli 1950-luvun alussa, jolloin vehnä-
jauhon tuottamiseen erikoistunut mylly palveli koko lähitienoota. Vantaan kaupunki osti myllyra-
kennuksen vuonna 1988. Se kunnostettiin ja vuokrattiin kahvilaksi. Söderlingin mylly, kahvila ”Vei-
nin mylly” on tärkeä osa Tikkurilantien varren kaupunkikuvaa ja Keravanjoen rantamaisemaa.  

 

Näkymä Silkkitehtaalle. Kaavoitettava kortteli on oikeassa reunassa. 

 

Villa Söderbo on vuonna 1939 valmistunut, alun perin myllyn toimintaan liittynyt asuinrakennus. 
Myllyn omistaja Ernst Söderling rakensi sen omaksi talokseen, ja yksi huoneista toimi myllyn kont-
torina. Rakennusta täydennettiin 1940–1950-lukujen kuluessa ja siinä tehtiin joitakin muutostöitä. 
Mm. ullakkokerros otettiin kokonaan asuinkäyttöön. Mansardikattoinen puurakennus on hyvä esi-
merkki viime vuosisadan puoliväliä edeltäneen aikakauden rakennuskannasta, jota Tikkurilassa on 
vain vähän jäljellä. Sillä on vakiintunut asema osana joenvarren kaupunkikuvaa myllyrakennuksen 
ja Silkkitehtaan välissä. Rakennus on Vantaan kaupungin omistuksessa ja suunnitelmat sen käy-
töstä ovat kesken. 

Silkkitehdas, Villa Söderbo ja Söderlingin mylly on suojeltu asemakaavalla vuonna 2008. Tehtaan 
eteläisin osa lähellä jokea jouduttiin purkamaan ja sen paikalle rakennettiin tammikuussa 2020 
valmistunut asuinkerrostalo.  Alueen länsiosassa on viisikerroksinen 1954 valmistunut osa, johon 
on kunnostettu tilat kaupungin ja tuomioistuinviraston toimitiloille. Tehtaan vanhimmasta, 1930-
luvulla valmistuneesta osasta jouduttaneen vielä purkamaan lähinnä myllyä sijaitseva osuus, sillä 
sen perustukset ovat pettäneet ja muuraus haljennut. Myös rannassa sijaitseva pumppaamo pure-
taan.  

Virkistys 

Keravanjoen rantojen viheralueet ovat Tikkurilan keskustan vetovoimaisin viheraluekokonaisuus. 
Jokimaisemassa näkyvät eri vuosikymmenillä rakennetut Tikkurilan historiasta kertovat rakennuk-
set, jotka liittyvät rautatiehen, teollisuuteen ja maatalouteen.  Keravanjoen varrella virkistysalueet 
jatkuvat yhtenäisenä kokonaisuutena ja ulkoilureitit myötäilevät jokirantoja. Parhaat oleskelupai-
kat ovat Heurekan puolella jokea Tiedepuistossa. 



002435 / Silkkitehtaantie  / 9.11.2021              s. 9/46 

 

 

 

 

Liikenne 

Kaavamuutosalueen katuverkko on rakennettu. Kortteli rajautuu Tikkurilan pääkatuihin Kielo-
tiehen ja Tikkurilantiehen, sekä pienempään Silkkitehtaantien tonttikatuun.  

Alueen joukkoliikenteen palvelutaso on hyvä. Tikkurilan matkakeskukseen on puoli kilometriä ja 
lähimmät bussipysäkit sijoittuvat kaava-alueen tuntumaan Kielotien ja Tikkurilantien varteen. 

Vantaan ratikka kulkee valtuustossa 16.12.2019 hyväksytyn yleissuunnitelman mukaista reittiä 
lännestä Tikkurilantietä ja Kielotietä pitkin Lummekujan tunnelin kautta matkakeskukseen ja radan 
ali kohti Hakunilaa. Lähimmät pysäkit tulevat Tikkurilantielle Horsmapolun kohdalle reilun 100 
metrin päähän kaava-alueesta. Ratikalle haetaan vielä erikseen investointipäätöstä kaupunginval-
tuustolta noin vuonna 2023. Raitiotien rakennustyöt voitaisiin aloittaa vuonna 2024, jolloin se 
voisi olla käytössä aikaisintaan vuonna 2028. 

Jalankulku ja pyöräily 

Kevyen liikenteen reitit, yhdistetyt jalkakäytävät ja pyörätiet kulkevat Silkkitehtaantien, Kielotien 
ja Tikkurilantien molemmin puolin. Silkkipolku alueen itäpuolella on varattu kokonaan jalankulun 
ja pyöräilyn käyttöön. 

Tikkurilantielle on kaavailtu pyöräilyn baanaa eli korkeatasoista pitkämatkaisen pyöräilyn reittiä. 

Vesihuolto  

Kaava-alue kuuluu rakennetun vesihuoltoverkoston piiriin. 

Vedenjakelu 

Kaava-alueen lähimmät yleiset vesijohdot sijaitsevat Kielotiellä (VJ 400 M 2007), Silkkitehtaantiellä 
(VJ 165 M) ja Virnatiellä (VJ 160 M 2004).  

Alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin, jonka verkostopainetta ylläpidetään Hiekkaharjun vesitornilla. 
Vesitornin varastotilavuus on 6700 m³. 

Käyttövesi tulee Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon 
kautta. Tikkurilan painepiiri saa vetensä Helsingin Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta, josta 
vesi pumpataan Ylästön paineenkorotuspumppaamon kautta Tikkurilaan. 

Alueen painetasot vaihtelevat välillä +67 m… +81 m. Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohta-
lausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 

Kaava-alueen lähimmät yleiset jätevesiviemärit sijaitsevat Kielotiellä (JV 500 M 2007 / JV 500 A 
1980) ja Virnatiellä (JV 160 M 2007).  

Kaava-alueen jätevedet johdetaan Kielotien runkoviemäriin, josta vedet kulkevat Tikkurilan ja 
Viertolan halki Suutarilan jätevedenpumppaamolle. Suutarilasta jätevedet johtuvat lopulta Viikin-
mäen jätevedenpuhdistamolle. 

Hulevesijärjestelmä 

Kaava-alueen lähimmät yleiset hulevesiviemärit sijaitsevat Kielotiellä (HV 600 M 2007?), Silkkiteh-
taantiellä (HV 315 M 2004/2009) ja Virnatiellä (HV 315 M 2004). Kaavamuutosalueen hulevedet 
johtuvat nykytilanteessa hulevesiviemäreihin, jotka purkavat vedet Keravanjokeen.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kaava-alueen läpi LP-alueella ja ne joudutaan siirtä-
mään. 
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Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keskijännite- ja pienjännitemaakaapeleita on alueen Silkkipolun ja 
Silkkitehtaantien katualueilla. Silkkitehtaantien puolelle tarvitaan tilavaraus kiinteistömuunta-
molle. 

Ympäristöhäiriöt 

Tieliikennemelu 

 

Suurimmat julkisivuihin kohdistuvat päiväajan keskiäänitasot Kielotien julkisivuilla. 

Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu keskiäänitaso LAeq 

saa olla asuinhuoneissa päivällä enintään 35 dB ja yöllä 30 dB.   Melutaso ei saa ylittää ulkona me-
lun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB. 

Vantaan kaupungin rakentamisohjeen mukaan äänitasoerotus ∆LA on oltava 30 dB tieliikenneme-
lua vastaan asuintalossa, jonka julkisivuun kohdistuu äänitaso 55–59 dB, ja 35 dB, jos äänitaso on 
60–65 dB. Mikäli tieliikenteen melutaso ylittää 65 dB, rakentamisohjeessa ei ole annettu erillistä 
äänitasoerotusvaatimusta. 

Sitowise on tehnyt Vantaan Kielotien korttelin asemakaavan muutoksen meluselvityksen, joka on 
päivätty 16.6.2020.  Melulaskentatulosten perusteella Kielotien puoleisille julkisivuille kohdistuu 
ennustetilanteessa enimmillään 66 dB päivämelutaso (keskiäänitaso LAeq,7–22).  

Raideliikenteen aiheuttamat enimmäisäänitasot LAFmax ovat korttelin pohjoiskulmassa sijaitsevilla 
julkisivuilla 77 dB. Sen perusteella melualueiden vähimmäisäänitasoerovaatimus on riittävä LAFmax 

45 dB tavoitearvon toteutumiseksi, joten liikennemelun aiheuttama keskiäänitaso LAeq on mitoit-
tava indikaattori suositeltavissa äänitasoerovaatimuksissa. Kielotien korttelin viitesuunnitelmissa 
esitetyt uudet rakennusmassat torjuvat tehokkaasti melua ja rakennusten suojaisille puolille muo-
dostuu alle 55 dB päivämelun alueita ja yöajan alle 45 dB alueita, jonne voidaan sijoittaa oleskelu-
alueita. 

Tieliikenteen melu on suurinta Kielotietä reunustavan rakennusrivin julkisivuilla.  Rakennusrivin 
päädyissä liikennemelun äänitaso on 60 – 65 dB, mikä tarkoittaisi, että äänitasoerotus ∆LA on siel-
läkin oltava 35 dB.  Muualla riittää vähäisempi 30 dB, mikä ei vaadi mitään erityistä ulkoseinä- ja 
ikkunarakenteilta.   
Alustavassa Sitowisen laatimassa ratikan meluselvityksessä raitiotien kaarrekirskunta ja vaihdeko-
linat tarkasteltiin Helsingin kaupungin meluselvitysohjeen ”Liikennemeluselvityksen laatiminen 
maankäytön suunnitteluun” mukaisesti. Työssä arvioitiin suunnittelualueen meluntorjunnan tarve. 
Raitioliikenteen enimmäistasoille ei ole virallisia ohjearvoja, mutta tavoitteena on, että suositusar-
vona sovellettava LAmax 45 dB ei ylity yöaikaan lepoon ja nukkumiseen käytettävissä tiloissa. 
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Ympäristöministeriön julkisivujen äänieristyksen mitoitusoppaassa (Ympäristöopas 108, 2003) on 
annettu enimmäisäänitason (LAmax) osalta suositusarvo asuinrakennuksien sisällä 45 dB ja vastaava 
tavoitetaso on esitetty myös rakennuksen ääniympäristö asetuksessa (796/2017). 

Jatkosuunnittelussa melun ongelmakohteiden melutilanne tulee huomioida ratikan suunnittelu-
ratkaisuissa tai rakenteellisena meluntorjuntana. Mikäli rata voidaan toteuttaa nurmiratana tai 
mahdollinen vaihde siirtää asutuksen tai muun herkän kohteen luota pois, voidaan vähentää me-
lualtistusta. Asuinhuoneistojen sisämelutasojen kannalta pienen riskin minimoi/poistaa se, että 
raitiovaunun meluspektri on tiemeluun verrattuna painottunut korkeammille taajuuksille, jolloin 
tiemelun spektrillä mitoitetut julkisivun rakenneosat antavat raitiovaunulle huomattavasti parem-
man äänieristyksen. Raitioliikenteen ajonopeutena on käytetty katujen nopeusrajoituksia; pysäk-
kien kohdalla melutasot voivat olla pienempiä. Raitioliikenteen lähtömelutason oletuksena on, 
että päällystemateriaalina on käytetty kauttaaltaan kovaa alustaa; nurmiradalla melutasot ovat 
pienempiä. 

 

 

Kielotien rakennusrivi etelästä katsottuna. 

 

Julkisivuihin kohdistuva melu korttelin pohjoisosassa ja eteläosassa 
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Melulaskentatilanne: päiväajan keskiäänitaso LAeq. 

 

 

Melulaskentatilanne: yöajan keskiäänitaso LAeq. 
 
Ilman pienhiukkaspitoisuudet  
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Tikkurilassa on seurattu ilmanlaatua vuodesta 1996 lähtien. Tikkurilan mittauspiste sijaitsee kes-
kustan eteläpuolella, Tikkurilantien ja Ratatien risteyksen tuntumassa. Ilmanlaatuun vaikuttaa lähi-
alueen vilkas liikenne ja katupöly.  Mittausasemalla mitataan mm. typen oksidien (NOX), hengitet-
tävien hiukkasten (PM10), pienhiukkasten (PM2,5) ja mustan hiilen pitoisuuksia.  
Typen oksideilla (NOX) tarkoitetaan typpimonoksidia (NO) ja typpidioksidia (NO2). Pääkaupunki-
seudulla niiden suurimmat päästölähteet ovat energiantuotanto ja liikenne, erityisesti raskas lii-
kenne. Tikkurilassa NO2-pitoisuus ei ylittänyt vuonna 2018 vuosiraja-arvoa 40 μg/m3, tuntiraja-ar-
voa 200 μg/m3 eikä vuorokausiohjearvoa 70 μg/m3. Typpimonoksidin pitoisuudet laskivat voimak-
kaasti jo 1990-luvulla erityisesti autojen katalysaattoreiden myötä.  
  

Pääkaupunkiseudun ilmanlaatu v. 2018 indek-
sillä arvioituna. Tikkurilan (Tik) ilmanlaatu on 
ollut n. 65 % ajasta hyvä.

 

 

Hengitettävät hiukkaset (PM10) ovat katujen ja teiden läheisyydessä suurimmaksi osaksi liiken-
teen nostattamaa katupölyä. Ne voivat aiheuttaa haittaa terveydelle etenkin keväisin. Vuonna 
2018 hengitettävien hiukkasten pitoisuuksien vuosikeskiarvot vaihtelivat pääkaupunkiseudun py-
syvillä mittausasemilla välillä 11 - 24μg/m3. Pienimmät vuosipitoisuudet mitattiin Kallion tausta-
asemalla. Tikkurilassa WHO:n vuosiohjearvo (20 µg/m3) ei ylittynyt, mutta raja-arvotason ylittäviä 
pölyisiä päiviä oli Tikkurilassa v. 2018 kymmenen. Suurin osa raja-arvotason ylityksistä ajoittui ke-

vään katupölykauteen.   
Pääkaupunkiseudulla ulkoilman pienhiukkaset (PM2,5) ovat pääasiassa peräisin liikenteen ja puun-
polton päästöistä. Lisäksi niitä kulkeutuu pääkaupunkiseudulle maan rajojen ulkopuolelta. Kauko-
kulkeumat aiheuttavat keskimäärin yli puolet pienhiukkasten pitoisuudesta jopa seudun vilkaslii-
kenteisimmillä alueilla. Vuonna 2018 vuosikeskiarvot vaihtelivat eri mittausasemilla välillä 5,7 – 
8,7 µg/m3. Vuosipitoisuudet olivat selvästi alle EU:n raja-arvon 25 µg/m3 sekä myös WHO:n ohjear-
von10 µg/m3. WHO:n vuorokausiohjearvon 25 µg/m3 ylittäviä päiviä oli Tikkurilassa kaksi vuonna 
2018.  

Ilman mustalla hiilellä (BC) tarkoitetaan voimakkaasti valoa sitovia hiukkasia, joissa on runsaasti 
epäorgaanista hiiltä. Musta hiili on peräisin epätäydellisestä palamisesta. Päästölähteitä pääkau-
punkiseudulla ovat dieselajoneuvot, puunpoltto, laivaliikenne ja kaukokulkeuma. Musta hiili on 
pienhiukkasten (PM2,5) kokoluokkaa. HSY on mitannut mustan hiilen pitoisuuksia vuodesta 2009 
alkaen. Vuosipitoisuudet ovat keskimäärin 0,7 μg/m3 (Kallio) ja korkeimmillaan 2,6 μg/m3 (mitattu 
Töölöntullissa vuonna 2010).  Etelä-Suomen puhtailla tausta-alueilla vuosikeskiarvo on noin 
0,2−0,5 μg/m3. Mustalle hiilelle ei ole ohje- tai raja-arvoa. 

Pienhiukkasten ja typpioksidin kulkeutumista sisäilmaan estetään käyttämällä koneellista tuloil-
manottoa ja ottopaikkana kattotasoa ja suuntausta puhtaammalta alueelta sekä F7-luokan tai te-
hokkaampia F9-luokan suodattimia.  
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2.1.4 Maanomistus 

Kiinteistöt 92-61-97-1 ja 92-421-6-358 ovat Kiinteistö Oy Silkinkulman omistuksessa. Kiinteistö Oy 
Kielotie 1–3 omistaa kiinteistöt 92-61-97-2 ja 92-421-6-356. Katualueet ovat Vantaan kaupungin 
omistamia. 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 

 

Uusimaa 2050 

 

 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Uusima 2050 -kaavan 25.8.2020 ja maa-kuntahallitus päätti voimaan-
tulosta 7.12.2020. Kaavakokonaisuuden oli määrä tulla voimaan tammikuun 2021 lopulla, mutta 
Helsingin hallinto-oikeus on välipäätöksellään 22.1.2021 kieltänyt valtuuston päätöksen täytän-
töönpanon. Hallinto-oikeus totesi 24.9.2021, ettei täytäntöönpanokieltoa ollut enää aihetta pitää 
voimassa siltä osin kuin valitukset oli hylätty, ja kaavakokonaisuus tuli pääosin voimaan. 

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi 
vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSL:n toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
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maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikenne-
järjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta 
yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, hou-
kuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua.  

 
Suunnitelman päämittarien tavoiteta-
soissa vuodelle 2030 on määritelty. että 
liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähe-
nevät 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 
2030 mennessä (määräävä tavoitetaso), 
asuntotuotannosta vähintään 90 % kohdis-
tuu ensisijaisesti kehitettäville maankäy-
tön vyöhykkeille (oheinen kartta) ja väes-
töstä vähintään 85 % sijoittuu kestävän 
liikkumisen vyöhykkeille. MAL 2019 suun-
nitelma on hyväksytty Vantaan osalta 
HSL:n hallituksessa 26.3.2019 (liikenteen 
osuus) ja kaupunginvaltuustossa 
20.5.2019.

Yleiskaava 

 
Vantaan yleiskaavassa (Kv 2007) alue on 
merkitty keskustatoimintojen alueeksi C. 
Tikkurilantie on osoitettu historialliseksi 
tieksi, jolla kulkee ohjeellinen raideliiken-
teen linjaus. Jokivarsi on lähivirkistysalu-
etta VL, jolle on osoitettu ulkoilureitti. 

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväk-
symä yleiskaava on tullut voimaan 
25.2.2009, 3.6.2009 ja 13.1.2010. Kaava-
hanke on voimassa olevan yleiskaavan 
mukainen. 
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Vantaan uusi yleiskaava 2020  

 
Uusi yleiskaava 2020 on hyväksytty val-
tuustossa 25.1.2021, mutta ei ole vielä 
voimassa. Alue on merkitty kaupunkikes-
kustan alueeksi (C), jota kehitetään moni-
puolisena, toiminnoiltaan sekoittuneena 
kaupunkiympäristönä. Alue sijoittuu kestä-
vän kasvun vyöhykkeelle.  Se on joukkolii-
kenteen runkolinjastoon tukeutuva vyö-
hyke, jolle kaupunginosan maankäyttöä 
tehostava rakentaminen ensisijaisesti oh-
jataan. Tikkurilantie on osoitettu tärkeäksi 
liikenneyhteydeksi, raitiotiereitiksi ja pyö-
räilyn baanaksi. Se on lisäksi osa Suurta 
rantatietä ja katukuvan kehitysaluetta, 
jolle rakennettaessa tulee tehdä laadu-
kasta kaupunkitilaa. Jokiranta on lähivirkis-
tysaluetta, VL, jolle on merkitty ulkoilu-
reitti.

 

Tikkurilan kaavarunko 2020  

 
Tikkurilan kaavarunko 2020 on ollut 
nähtävillä 19.8.–3.10.2021. Hanke on 
uuden kaavarungon mukainen.  
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Asemakaava  

 
 

Korttelissa 61098 on voimassa alueen ensimmäinen asemakaava 610400 - TIKKURILA VIII (SM 
26.8.1983). Siinä kortteli on osoitettu liikerakennuksille merkinnällä AL. Rakennusoikeus oli 
osoitettu tehokkuusluvulla e=1,0 eli noin 3 320 kerrosneliömetriä. Rakennuksen julkisivut sai-
vat ulottua korkotasoon +27,5.   

Korttelissa 61097 on voimassa asemakaavamuutos 000417 (YM 3.9.1985), jossa se on varattu 
liike- ja toimistorakennuksille (K) ja autopaikkojen korttelialueeksi (LPA). Tähän muutokseen 
on sisältynyt myös yleinen pysäköintialue (LP).  Rakentaminen sai olla korkeintaan neljä ker-
rosta korkeaa ja rakennusoikeutta oli kaikkiaan 4 800 kerrosneliömetriä. 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Vantaan ratikka 
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Kaupunginvaltuusto päätti 16.12.2019, että Vantaan ratikan suunnittelua jatketaan yleissuun-
nitelman pohjalta, edellyttäen että valtio sitoutuu 30 prosentilla ratikan suunnittelu- ja toteu-
tuskustannuksiin. Ratikalle haetaan vielä erikseen investointipäätöstä kaupunginvaltuustolta 
noin vuonna 2023. Raitiotien rakennustyöt voitaisiin aloittaa vuonna 2024, jolloin se voisi olla 
käytössä aikaisintaan vuonna 2028. 

Ratikka kulkee Tikkurilantien ja Kielotien kautta. Lähimmät pysäkit sijoittuvat Horsmapolun 
kohdalle. 

Tikkurilan jokirannan suunnittelukilpailu 

Tikkurilan jokirantaan järjestettiin 2015 maisema-arkkitehtuurikilpailu vuonna 2015.Sen voitti 
Loci-maisema-arkkitehdit Oy:n ehdotus Keidas.  Siinä kaupunkiluonnosta kehitetään vastapari 
Tikkurilan urbaanille keskustalle. Ehdotuksen kantavana ideana on Tikkurilan keskustan kaa-
varungon mukaisesti luonnon monimuotoisuuden ja kestävän ympäristörakentamisen kohtaa-
minen. 

Ehdotuksen merkittävin muutos Silkkitehtaan alueella on uuden sillan rakentaminen Silkistä 
Heurekaan. Suunnitelmaan sisältyy myös ajatus Tikkurilantien koron laskemisesta. Historialli-
sen tien korko on aiempien kadunrakennustöiden ansiosta noussut tasolle, jossa se yltää lähes 
Silkkitehtaan ikkunapenkkien tasalle. Siitä aiheutuu myös ongelmia tehdasrakennusten perus-
tuksille, joita maamassojen tuottama paine työntää kohti jokea.  

 

Luonnos Tikkurilantien katukoron laskemisesta ja yleissuunnitelma Tikkurilan jokirannasta, Loci-maisema-
arkkitehdit, 2017. 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-

REILLETULO 

Kaavoitus tuli vireille 10.1.2020. Mielipiteet pyydettiin 14.2.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä 
saatiin 25 kappaletta. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, 

ympäristökeskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan 

ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille.  

Kaavasta saatiin 25 kirjallista mielipidettä. Mielipiteissä tuli ilmi, kuinka arvokkaana alueen 
asukkaat pitävät vanhaa silkkitehdasta. Uudisrakentamisen haluttiin tapahtuvan tehdasraken-
nukseen sopeutuen käyttämällä julkisivuissa paikallamuurattua punatiiltä. Luonnosten esittä-
mää ratkaisua pidettiin yleisesti liian tehokkaana ja korkeana. Silkkitehtaan nykyistä korkeutta 
(2-5 kerrosta) ei monen mielestä saisi ylittää. Osassa mielipiteitä ehdotettiin korkeamman ra-
kentamisen paikaksi alueen pohjoisosaa, jolloin etäisyys naapurikorttelin asuinkerrostaloista 
kasvaisi. Uudisrakennuksen ja Silkin väliin haluttiin jätettäväksi pientä aukiota, jolloin Silkin 
pääty näkyisi jatkossakin länteen Tikkurilantielle. Osassa mielipiteitä pidettiin alueen lisäänty-
vää asukasmäärää ja uusia palveluja, etenkin ruokakauppaa toivottavana. Myös kulkujen jär-
jestäminen korttelin läpi sai kannatusta. 

Kaupunginmuseo ilmaisi mielipiteessään, että vaikutusten arvioinnissa tulisi tutkia korttelin 
suhdetta vanhaan silkkitehtaan kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. HSY:n vesi-
huolto oli puolestaan huolissaan havainnekuvissa Kielotielle osoitetuista puista, jotka sijoittu-
vat johtoverkoston päälle.  

Saadut mielipiteet on otettu huomioon, silloin kuin se on ollut mahdollista. Suhde viereiseen 
Silkkitehtaaseen on määrittänyt rakennuskorkeuksia Silkkitehtaantien puolella. Myös Kielotien 
puolella on korkeimpia rakennusmassoja siirretty pohjoisemmaksi kuulemisessa saadun pa-
lautteen mukaisesti. Myös Silkkitehtaan näkyvyyttä parannetaan, kun lähinnä tehdasta olevaa 
rakennusta vedetään kauemmas, jolloin uuden korttelin ja tehtaan väliin syntyy pieni aukio. 
Katutason liiketiloista pidetään kiinni. Muurattua ja poltettua punatiiltä vaaditaan kaavamää-
räyksissä. 

Hanketta on esitelty lyhyesti yleisötilaisuudessa 26.5.2021, joka järjestettiin koronapande-
mian takia TeamsLive-tilaisuutena. Lisäksi hankkeen soveltuvuutta kaupunkikuvaan on 
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tarkasteltu 3D-mallista tuotetussa videossa, joka on katsottavissa Vantaan asemakaavoituksen 
nettisivuilla. 

Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen  

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 17.8.2021 esittää kaupunginhallitukselle (6.9.2021), 
että kaavaehdotus asetetaan nähtäville ja oikeutetaan asemakaavoitus pyytämään tarvittavat 
lausunnot. Nähtävillä oloaikana 15.9.- 14.10.2021 ei saatu yhtään muistutusta.  

Lausuntoja pyydettiin ja saatiin kolmelta lausunnonantajalta. Vantaan Energia halusi varmis-
taa tilat kiinteistömuuntamolle ja Vantaan kaupunginmuseo esitti, että selostusta täydenne-
tään nykyisten rakennusten ja kulttuuriympäristön vaikutusten osalta. Uudenmaan ELY-keskus 
halusi tiukennuksia melua koskeviin kaavamääräyksiin ja ratikan aiheuttaman tärinän- ja run-
komelun huomioon ottamista. Lausunnot on otettu huomioon vastineissa. 

Kaavaan on lisätty jalankulkuyhteys korttelin läpi ja rakennuspaikkakohtaisen stabiliteetin 
huomioimista koskeva määräys ja melumääräyksiä on tarkennettu. Tarkistukset eivät ole 
oleellisia eivätkä aiheuta kaavan uutta nähtäville asettamista. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2018–2021 strategia (Kv 11.12.2017): 

Kaupunkia tiivistetään lähiluontoa vaalien. Nykyistä kaupunkirakennetta vahvistetaan resurs-
siviisaasti. Kaupunkikeskusten kehittämismahdollisuudet hyödynnetään rohkeasti ja kaupun-
kiympäristöistä ja asunnoista tehdään kansainvälisesti kilpailukykyisiä. Ratkaisuissa ja päätök-
senteossa turvataan talouden tasapainoa, lisätään kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa, edis-
tetään asukkaiden hyvinvointia, ollaan edelläkävijöitä palvelujen kehittämisessä ja johdetaan 
uudistuen ja osallistuen. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 
18.6.2018) 

- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaa-
voittaminen on etusijalla.  

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018)  

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre-
tisoi valtuustokauden 2018 – 2021 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita 
ovat:  
- Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva.  

- Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista.  

- Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, luonnon-

mukaisia ratkaisuja. 

- Asemakaavassa alueelle määrätään vihertehokkuustaso vihertehokkuusmenetelmää käyt-

täen, samalla huomioidaan hulevesien hallinta. 

- Luonnon monimuotoisuus säilytetään ja sitä kartutetaan myös rakennetuilla alueilla.  

- Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  
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- Ohjataan uusiutuvan energian käyttöön. 

3.3.2  Muut tavoitteet  

Vihertehokkuus  

Resurssiviisaus, vehreä ympäristö ja hulevesien hallinta huomioidaan kaavatyössä. Asemakaa-
vassa alueelle määrätään maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  

Vihertehokkuuden tason määrittelyllä saavutettava vehreä ympäristö turvaa ekosysteemipal-
veluita ja luo kaava-alueelle viihtyisää kaupunkiympäristöä ja lisää terveysvaikutuksia.  

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joi-
den mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidet-
tuja ja monikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehdi-
taan asemakaavoissa mm. seuraavasti: 
- varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 

- selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Kaavan perusratkaisu on pysynyt suhteellisen samana koko suunnitteluprosessin ajan. Kortteli 
on kapea ja pitkänomainen. Asuinkerrostalot rajautuvat katualueisiin ja muodostavat umpi-
korttelin. Korkeammat rakennusmassat sijoittuvat Kielotien puolelle, mikä on kaupunkikuvalli-
sesti ja ilmansuuntien suhteen perusteltua. Pysäköinti sijoittuu kansipihan alle. 

Kielotien puoleista massoittelua muutettiin alkuvaiheen suunnitelmista siten, että kerrosluku 
laskee etelää ja Silkkitehtaantien risteystä kohti. 

 

 

Näkymä kortteliin kaakosta. Lundén Architecture Company 7.5.2019. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Mielipiteissä tuli ilmi, ettei uudisrakennusten tulisi nousta korkeammalle kuin Silkkitehtaan 
rakennukset nyt ovat. Tehtaan vanhimmat ja Tikkurilantielle näkyvimmät osat ovat kaksiker-
roksisia, nekin sijoittuvat katuun nähden alemmas. Tehdas on Tikkurilalle merkittävä identi-
teetin luoja, joka näkyy jokivarsimaisemaan ja Tikkurilantielle. Se on selkeästi tiedostettava 
“paikka”, kunnostettuna ja arvoisessaan käytössä siitä voi kehittyä Tikkurilan kulttuurikeidas. 
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Se koostuu useista suhteellisen matalista rakennuksista, jotka näkyvät kokonaisuutena parhai-
ten radan ja Heurekan suunnasta.  Kielotien suuntaan ne näkyvät parhaiten pohjoisesta lähes-
tyttäessä Tikkurilantien risteystä. Etelämpänä Silkki jää nykyisten rakennusten taakse. Silkki-
tehdas on useiden rakennusten ja niiden väliin jäävien tilojen muodostama kokonaisuus, joka 
säilyy yhtenäisenä, vaikka sen naapurikortteliin rakennetaan selvästi korkeampaa. 

Silkkitehtaantien varren neljä-kuusi-kerroksiset rakennukset noudattavat viereisten viisiker-
roksisten rakennusten mittakaavaa. Kielotien varressa mittakaava on kuitenkin jo selvästi toi-
nen. Katutila on leveä ja kadun vastakkaisella puolella on 16-kerroksisia rakennuksia. Matalim-
millaankin rakennukset ovat seitsemästä yhdeksään kerroksisia. Myös Tikkurilantien pohjois-
puolelle, vastapäätä Silkkitehdasta on rakenteilla kahdeksankerroksinen asuinkerrostalo. 

Kielotien ja Tikkurilantien risteys on merkittävä solmukohta Tikkurilan kaupunkirakenteessa. 
Kaavoitettavan korttelin rakennukset näkyvät katupäätteenä kauas viivasuoraa Kielotietä pit-
kin. Vilkkaasti liikennöidyssä risteyksessä kulkee tulevaisuudessa pikaraitiotie ja pyöräilyn laa-
tukäytävä, joten kadunpinnan tasossa ei ole paljoakaan tehtävissä yhtenäisen aukiotilan saa-
vuttamiseksi. Myös ympäröivien kortteleiden antamat mahdollisuudet jäävät vähiin, koska au-
kio on kolmelta kulmaltaan jo rakennettu ja katulinjojen leveydet suhteessa aukion kokoon 
estävät selkeän kaupunkitilan muodostumisen.  

 

Tikkurilantien ja Kielotien risteys: valoverkko tarjoaa mahdollisuuden ”koota” muutoin haja-
naisen kaupunkitilan.  

Ratkaisuksi esitetään tilan päälle sijoittuvaa ”valoverkkoa”, joka riittävän tiiviillä jaolla rajaa 
tilaa myös päiväsaikaan. 

Kaava-alue jaettiin kahtia keväällä 2021 eteläisemmän korttelin maanomistajan toiveesta. 
Korttelissa on pitkäaikaisia vuokrasopimuksia, jolloin alueen rakentaminen ei olisi ollut mah-
dollista kaavan valmistuttua. Alue on kuitenkin kaavamuutoksessa mukana, jotta sen auto-
paikkavaatimukset saatiin päivitettyä nykyisille normeille, jolloin ne mahtuvat myös omalle 
tontilleen.  

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavamuutoksessa liike- ja toimistotalojen korttelialueet sekä pysäköinnille varatut alu-
eet yhdistetään yhdeksi asuinkerrostalojen kortteliksi, AK. Pysäköinti sijoittuu kokonaan 
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pihakannen alle ja sinne ajetaan Silkkitehtaantien puolelta. Etelä osa säilyy liikerakennusten 
korttelialueena (AL-> KL) tehokkuusluvulla e=1,0.  

 

Asemapiirros koko korttelin suunnitelmasta, Lundén Architecture Company, 27.5.2020. 

4.1.1  Mitoitus 

Asuinkerrostalojen korttelialue, AK  0,45 hehtaarin alue.  Rakennusoikeutta tulee yhteensä 13 
260 k-m2, josta kivijalkaliikkeiden osuus on 710 k-m2. Tehokkuusluku e=2,94. Asuntoja tulee 
yhteensä 202 kpl ja niiden keskipinta-ala on noin 57 huoneistoneliömetriä. Yksiöitä on 48 kpl 
(24 %), kaksioita 90 kpl (45 %), kolmioita 53 kpl (26 %) ja neliöitä 11 kpl (5 %). Autopaikkoja 
tulee 103 kpl. 
- autopaikkoja: 1 ap/130 asuntok-m2, 1 ap/ 120 liiketilak-m2. Lisäksi vieraspysäköintiä var-

ten varataan 1 ap/1500 k-m2 ja huoltopysäköinnille 1 ap/5000 k-m2. 

- Pyöräpaikkoja 1 pp/30 asuntok-m2 ja 1 pp/30 liiketilak-m2.  

Liikerakennusten korttelialue, KL on 0,33 hehtaarin alue, jonka kaava muuttuu käytännössä 
vain pysäköintinormien osalta. Autopaikkoja vaaditaan 1 ap/ 120 liiketilak-m2 ja 1 ap/100 toi-
mistok-m2. 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavassa on huomioitu uudisrakentamisen suhde ympäristöönsä. Korkeampi, suurimittakaa-
vainen rakenne sijoittuu Kielotien varteen. Matalampi, pienimittakaavaisempi puolestaan 
asettuu Silkkitehtaantien ja vanhan tehdasalueen naapuriin. Lisäksi rakentamistapa, muuratut 
tiilijulkisivut liittyvät alueen kunniakkaaseen arkkitehtuuriin. Ekologisuus ja taloudellisuus on 
otettu huomioon.   

Viherrakentamisesta, vihertehokkuudesta ja hulevesien käsittelystä on määrätty kaavassa.  Vi-
hertehokkuuden tason määrittelyllä saavutettava vihreä ympäristö turvaa ekosysteemipalve-
luita ja luo kaavamuutosalueelle esteettisyyttä, viihtyisyyttä ja terveysvaikutuksia. 
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4.3 ALUEVARAUKSET 

4.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet 
Asuinkerrostalot rakennetaan Kielotien ja Silkkitehtaantien väliin jäävää kapeahkoa korttelia 

reunustaen. Lopputuloksena on lähes umpikorttelimainen kokonaisuus perinteisen kaupunki-

rakenteen tyyliin. Rakennusten väliin jää kuitenkin aukkoja, jotka mahdollistavat kävely-yhtey-

den lähes 200 m pitkän korttelin läpi. Pihan vehreys ja viihtyisyys varmistetaan 0,9:n viherte-

hokkuusvaatimuksella.  

Kielotien varteen sijoittuu rakennusrivi, joka on jaettu pienempiin osiin rakennusaloittain. Ra-
kennusosien korkeus ja julkisivumuurausten väri vaihtelevat, mikä tuo vaihtelua katuvarren 
näkymiin. Rakennusten korkeus elää kahdeksasta kerroksesta korkeimmillaan kahteentoista. 
Korkein osa sijoittuu harkitusti siten, että se muodostaa Kielotielle pohjoisen suunnasta tar-
kasteltuna katupäätteen. 

Kielotien katutasoon edellytetään liiketilaa, jonka kerroskorkeus on vähintään 5 metriä ja 
jonka katujulkisivu tulee olla näyteikkunajulkisivua.  Korkea liiketila muodostaa rakennuksille 
visuaalisen ”kohottavan” jalustan, kivijalkakerroksen, johon tukeutua. Kivijalkaan on mahdol-
lista sijoittaa myös päivittäistavarakauppa, jonka sijainti on osoitettu kaavakartalla myymälä-
merkinnällä. Kaavassa yli yhdeksänkerroksiset rakennukset määrätään jaettavaksi myös vaa-
kasuuntaisesti, siten että ne antavat vaikutelman kahdesta päällekkäin olevasta rakennuk-
sesta. 

Silkkipolun ja Tikkurilantien kulmaan syntyy kaupunkitila, joka rajautuu idässä Silkkitehtaa-
seen. Aukio tuo tehdasrakennuksen esille, tehtaan tunnistettava pääty näkyy kauas länteen 
Tikkurilantien varteen. Aukiota tulee käyttää kuten julkista kaupunkitilaa ja se tulee toteuttaa 
yhtenäisenä ja luonnonkivipintaisena. Viereisiin rakennuksiin tulee varata ravintolalle sopivat 
tilat ja ulkotarjoilualue voi puolestaan ulottua aukiolle. 

  

Näkymä Tikkurilantien suunnasta Silkkipolulle. Vanha silkkitehdas vasemmalla. Lundén Archi-
tecture Company. 
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Silkkitehtaantien puolella rakennusten korkeus pysyy maltillisena 4−6 -kerroksisena. Ne nou-
dattavat kadun toisella puolella olevien asunto-osakeyhtiön Silkinkaaren ja Silkinkulman kor-
keusmaailmaa. 

Arkkitehtuurin tulee olla modernia, korkeatasoista ja innovatiivista. Julkisivut tulee tehdä pol-
tetusta tiilestä paikalla muuraten. Myös puuta saa käyttää. Näkyvää betonisokkelia ei sallita, 
eikä sandwich-rakennetta saa käyttää muualla kuin parvekkeiden taustaseinissä tai muissa pii-
loon jäävissä julkisivupinnoissa. Parvekkeiden pieliä ei saa kadun puolella ulottaa maantasoon. 
Myös julkisivujen valaistuksessa ja mainoslaitteiden sijoituksessa tulee ottaa huomioon kau-
punkikuva. 

Kielotien keskustabulevardiajatusta viedään kaavalla johdonmukaisesti eteenpäin. Kadun var-
teen tulee istuttaa puurivi ja kadunvarsipysäköinti sallitaan. Alkuvaiheessa kadun ajokaistoja 
vähennetään ja tilalle tehdään liiketilojen vaatimaa kadunvarsipysäköintiä. Puurivi saa kuiten-
kin vielä odottaa, sillä katu on peruskorjattu muutama vuosi sitten ja puut sijoittuisivat mm. 
nykyisten viemäri- ja vesijohtojen päälle. Siinä vaiheessa, kun katua peruskorjataan ja johtoja 
voidaan siirtää, voidaan myös puurivi istuttaa paikalleen. 

KL, liikerakennusten korttelialue 

Korttelialueen pysäköintinormi saatetaan vastaamaan nykyistä liiketilanormia Tikkurilan alu-
eella eli 1 ap/ 120 liiketilak-m2 ja 1 ap/100 toimistok-m2. Samalla vanha AL (=liikerakennusten 
korttelialue) merkintä saatetaan vastaamaan nykyisiä käytössä olevia merkintöjä. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakenteeseen hyvien joukkoliiken-
neyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen tavoitteiden 
mukaisena ja taloudellisena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rakeisuuskartta, jossa uudet raken-
nukset esitetty punaisella. 

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Kaavan mukainen rakentaminen jämäköittää Tikkurilan kaupunkikuvaa ja luo keskustan eteläi-
seen osaan korkean ja näyttävän sisääntulon. Nykytilassaan leveä ja paikoin hahmoton Kielo-
tie jäsentyy selkeäksi katutilaksi, ja siitä muodostuu keskustabulevardi kadun varren liiketiloi-
neen. Korttelin toinen, Silkkitehtaantien puoli edustaa huomattavasti pienempää mittakaavaa. 
Maltilliset kerrosluvut peilaavat kadun toisella puolella olevien asuintalojen korkeutta.  
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Silkin edustalle syntyy intiimi aukio, jonka käyttöön kahvilan tai ravintolan terassina kaava roh-
kaisee. Rakennusten julkisivumateriaalina on poltettu ja paikalla muurattu tiili, joka tuntuu 
Silkin arvokkaan teollisuusympäristön rinnalla ainoalta vaihtoehdolta. Pysäköinti sijoitetaan 
huolto- tai kadunvarsipysäköintiä lukuun ottamatta kokonaan maan alle.  

 

Näkymä Silkkitehtaantieltä, Tikkurilan Silkki suoraan edessä. Lundén Architecture Company. 

 

Elementtirakenteinen Kelan rakennus puretaan ja luonnollisesti palanen alueen historiaa ka-
toaa. Toisaalta näin merkittävä sijainti ansaitsee nykytilaan verrattuna parempaa kaupunkiku-
vallista laatua. Paikallamuurattavat tiilirakennukset istuvat alueen kulttuuriympäristöön 1980-
luvulle tyypillisiä sandwich-elementtirakennuksia paremmin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jalankulun reitit johtavat 
korttelin läpi. Lundén Archi-
tecture Company, 2019. 

Asuminen ja sosiaalinen ympäristö 

Uusi kortteli on kohtuullisen kokoinen, asuntoja on tulossa yhteensä 202 kpl ja niiden keski-
pinta-ala on noin 57 huoneistoneliömetriä. Yksiöitä on 48 kpl (24 %), kaksioita 90 kpl (45 %), 
kolmioita 53 kpl (26 %) ja neliöitä 11 kpl (5 %).  Asunnoista vähintään 50 % vapaarahoitteisia ja 
vähintään 20 % Ara-rahoitteisia, osa mahdollisesti opiskelija-asuntoja. Tavoitteena on ehjä so-
siaalinen aluekokonaisuus.  Hanke on VAT:n mukainen. 
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Varjotarkastelu alkuperäisen, koko korttelia käsittäneen suunnitelman mukaisena.  
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Palvelut ja työpaikat 

Alue on nykyisellään työpaikkakäytössä, joten kaava vähentää työpaikkojen määrää paikalli-
sesti. Myöskään kuntosalin tapaiset, laajaa yhtenäistä tilaa vaativat palvelut eivät pelkän kivi-
jalkaliiketilan puitteissa ole mahdollisia. Toisaalta alueen kasvava asukasmäärä lisää palvelujen 
kysyntää laajemmalla alueella ja luo sikäli uusia palveluja ja työpaikkoja koko Tikkurilan kes-
kusta-alueella. Tikkurilan ja Aviapoliksen työpaikat ja palvelut ovat hyvien joukkoliikenneyh-
teyksien tai pyörämatkan päässä, joten hanketta voidaan pitää VAT:n mukaisena. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee kävelyetäisyydellä Tikkurilan matkakeskuksesta ja Vantaan Ratikan suun-
niteltu pysäkki sijoittuu naapurikortteliin. Ratkaisu lisää alueen joukkoliikenteen matkustaja-
määriä ja parantaa joukkoliikennepalvelujen kannattavuutta. Kasvava asukasmäärä lisää osal-
taan ajoneuvoliikennettä, toisaalta liikenteestä poistuu nykyisen toimistotilansynnyttämä lii-
kenne. Yhteydet Kielotien ja Talvikkitien kautta Kehä III:lle ovat sujuvat.  

Kaava-aluetta sivuavan Tikkurilantien reunaan on tulossa itä-länsisuuntainen baanatasoinen 
pyöräily-yhteys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suunnitelma Kielotien kadun-
varsipysäköinnistä alkuvai-
heessa. Suunnitelma tehty myös 
korttelin eteläosalle.  Sitowise. 

 

Kielotien ajokaistoja vähennetään kaava-alueen kohdalla, jolloin kadun reunaan voidaan sijoit-
taa kivijalkaliikkeiden vaatimaa pysäköintiä. Alkuvaiheessa koko kadun rakenteita ei vielä uu-
sita, joten maanalaiset johdot pysyvät vielä nykyisillä paikoillaan, eikä kadunvarsipuita istuteta 
kadun itäreunaan, johtojen päälle. Kun Kielotie tulevaisuudessa peruskorjataan, suunnitellaan 
katu siten, että johdot voidaan siirtää ja istuttaa kadunvarsipuut.

Vesihuolto  

Uudet rakennuksen voidaan liittää jo rakennettuun vesihuoltoverkostoon. Yleistä vesihuolto-
verkostoa ei tarvitse kaavamuutosta varten laajentaa, joten muutoksesta ei aiheudu vesihuol-
lolle lisäkustannuksia. 
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Ympäristöhäiriöt 

Alueella mitoittavana melulähteenä on tieliikennemelu, mikä huomioidaan asuinhuoneiden 
ulkokuoren ääneneristysvaatimuksena 32 dBA, silloin kun rakennuksiin tehdään julkisivukor-
jauksia. Ääneneristävyysvaatimukset tulee kuitenkin toteuttaa niin, ettei niistä ole haittaa ra-
kennusten suojeluarvoille. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
Alue on jo nykytilassaan kokonaan rakennettu, joten hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja 

koskevia tavoitteita.  Tonttien vehreys varmistetaan vihertehokkuusmääräyksillä.  

Vesistöt ja vesitalous 

Tontilla muodostuvia hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää ennen vesien johtamista yleiseen 
hulevesiverkostoon. Hulevesien muodostumista kaava-alueella tullaan vähentämään tonteille 
tulevalla viherrakentamisella. 

Rakennetulta tontilta saa poistua mitoitussadetilanteessa samansuuruinen virtaama kuin ton-
tilta poistuisi luonnontilassa. Hulevesien hallintarakenteet tulee mitoittaa 10 minuutin sadeti-
lanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha. Varsinaisten hulevesirakenteiden lisäksi tonteilla tulee 
varautua harvinaisempiin sadetilanteisiin. Tontin tasaus tulee suunnitella siten, että tulvatilan-
teessa vesi voi hetkellisesti kertyä piha- ja pysäköintialueille, joilla ei normaalitilanteessa viivy-
tetä vesiä. Tulvamitoitus tehdään 30 minuuttia kestävälle sateelle, jonka rankkuus on 167 
l/s/ha. Tätä suurempia sadetilanteita varten tontilta tulee suunnitella hallittu tulvareitti ylei-
sille alueille. Tulvareitti on syytä mitoittaa 50 mm sadetilanteelle.  

 Korttelien hulevedet tulee hallita kaavavaiheessa laaditun hulevesisuunnitelman mukaisesti. 
Rakennusluvan yhteydessä tulee laatia päivitetty hulevesisuunnitelma, joka hyväksytetään 
kaupungilla. Hulevesien määrä lasketaan rakennuslupavaiheessakin Vantaan IWater viherte-
hokkuuslaskurilla. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kasvi-
huonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.  Toi-
saalta nyt rakennettava keskustakortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta.  Se 
tukeutuu ja tukee laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä. 

Asemakaavamuutoksen korttelialueilla vaaditaan kaavan määräyksissä vihertehokkuus 0,9.  
Vihertehokkuuden - viherpintojen ja puiden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään 
siihen sopeutumista vähentämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaa-
rekeilmiötä.    

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu on otettu huomioon sekä rakennusten sijoittelussa, että asuinhuoneiden 
ulkokuorelle asetetuilla ääneneristävyysvaatimuksilla. Asuntoja ei myöskään saa avata pelkäs-
tään suuntaan, jossa tieliikenteen päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB.  Liikenteen pienhiuk-
kasten haittoja torjutaan koneellisella tulo- ja poistoilmanvaihdolla, jossa tuloilma otetaan 
mahdollisimman kaukaa suhteessa päästölähteisiin ja laitteisto varustetaan riittävän tehok-
kailla suodattimilla. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomi-
oon. 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen, kun kau-
punginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:  Ritva Kotilainen aluearkkitehti (31.12.2020)

 Seppo Niva arkkitehti  

 Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko  

Yleiskaavoitus: Elina Ekroos maisema-arkkitehti 

Kaupunkiympäristö: Janne Juntunen projektipäällikkö 

Kadut ja puistot: Paula Luomala vesihuolto, suunnitteluins.

 Jarmo Pajunen liikenneinsinööri 

 Samuli Haveri liikenneinsinööri 

 Mikko Vanhanen  projekti-insinööri  

Rakennusvalvonta: Leena Jaskanen lupa-arkkitehti 

 Matti Kärki kaupunkikuva-arkkitehti 

Kiinteistöt ja tilat: Tomi Henriksson asumisasiain päällikkö 

 Wilma Toljander asumisen erityisasiantuntija 

Museopalvelut: Anne Silanto rakennustutkija 

Lundén Architecture Co:  Petri Herrala arkkitehti 

 Sirkku Huisko maisema-arkkitehti 

Kiint.Oy Kielotie 1−3: Anne Tiainen  Julius Tallberg Kiint. Oyj 

 Jouni Nylund Julius Tallberg Kiint. Oyj 

Kiint.Oy Silkinkulma: Vesa Kaivola 

 Jari Pölönen 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö /Asemakaavoitus 

Vantaalla, 9. päivänä marraskuuta 2021 

 
                    

Marjaana Yläjääski   Seppo Niva   
aluearkkitehti   arkkitehti   
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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Leikkaus, jossa Kielotie vasemmalla ja Silkkitehdas oikealla.  Lundén Architecture Company. 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

 

 
  

Alueen käyttötarkoitus ei muutu. 
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Kielotie, Lundén Architecture Company 
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Silkkitehtaantie, Lundén Architecture Company 
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Vihertehokkuuslaskelma on tehty alkuperäisen kaava-alueen perusteella ja kaavan jakamisesta huolimatta se kuvaa lopputilannetta. 


